TERESINA - PIQuarta-feira, 14 de maio de 2008 - Nº 89

11

PODER JUDI-CIÁ-RIO
JUSTIÇA FEDERAL

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ
Avenida Miguel Rosa, 7315, Edifício Sede,

4º andar, CEP. 64018.550, Teresina/PI. Home Page:http://www.pi.trf1.gov.br.
EDITAL DE INTIMAÇÃO PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS

COM PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS
O Dr. MARCELO CARVALHO VAVALCANTE DE OLIVEIRA, Juiz Federal da 3ª Vara/
PI, Seção Judiciária do Estado do Piauí, 1ª Região.

FAZ SABER
aos que o presente Edital virem ou dele conhecimento tiverem, que tem curso nesta 3ª Vara,
uma Ação de Desapropriação nº 2008.0862-8, Classe 05118, movida pelo INSTITUTO
NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA-INCRA contra ROMILDO
RODRIGUES NOGUEIRA e BLIMA STANBOSCKY NOGUEIRA, ficando citados, por este
Edital, os demais possíveis interessados ausentes, incertos e desconhecidos, para contestar
e acompanhar a ação, sob pena de revelia, e neste caso, presumir-se-ão como verdadeiros
os fatos alegados pela parte autora. E para que chegue ao conhecimento dos interessados,
expedi o presente Edital, que será publicado, à custa do Expropriante, por 02 (duas) vezes
na Imprensa Local e 01 (uma) vez na Imprensa Oficial, sendo afixado no local de costume.
Dado e passado nesta cidade de Teresina, Capital do Estado do Piauí, aos dezoito dias do
mês de março do ano dois e oito. Eu________ CELSO AUGUSTO OLIVEIRA DA SILVA,
Diretor da Secretaria da 3ª Vara mandei digitar e subscrevo.

Teresina(PI), 18 de março de 2008
MARCELO CARVALHO CAVALCANTE DE OLIVEIRA

 Juiz Federal da 3ª Vara/PI

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PRAZO: 40 DIAS

DE: DE TODOS A QUEM INTERESSAR
FINALIDADE: Intimá-los do inteiro teor do despacho de fl. 292, item 2.4, expedido nos
autos da AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO PARA FINS DE REFORMA AGRÁRIA n°
2007.40.00.006838-3, Classe 5118, movida por INSTITUTO NACIONAL DE
COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA em desfavor de BERNARDO
CARVALHO DO VAL, o qual determina a averbação do ajuizamento da referida ação no
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Buriti dos Lopes/PI, assim como a
imissão na posse do imóvel rural denominado “Canto da Cruz” assentado nos registros
nºs R-1-21, à fl. 21, do Livro 2-A; R-1-744, fl. 93v, do Livro 2-D; R-1-59, fl. 128, do Livro
2-A; matrículas nºs 1504, à fl. 40, do Livro 2-J; 129, fl. 129, do Livro 2-A e 128, fl. 128, do
Livro 2-A, todos do Cartório do 1º Ofício da Comarca de Buriti dos Lopes, encravado
na Data São Domingos, Município de Buriti dos Lopes/PI, com o fim de chegar ao
conhecimento dos interessados e que não possam, no futuro, alegar ignorância. Expedi
o presente edital que será publicado uma vez no Diário de Justiça e duas vezes em
jornal local, bem como será afixado no átrio desta Seção Judiciária, na forma da lei.
Dado e passado nesta cidade de Teresina, Capital do Estado do Piauí, aos vinte e oito
dias do mês de março de dois mil e oito. Eu, ___________, Alexandre Spíndola Madeira
Campos, digitei-o e eu, ____________, Ana Maria Oliveira Santos Silva, Diretora da
Secretaria da 1ª Vara deste Juízo, conferi-o e subscrevo.
SEDE DO JUÍZO: Seção Judiciária do Estado do Piauí, 1.ª Vara, Av. Miguel Rosa, 7315,
Redenção, Teresina/PI.

Ricardo Felipe Rodrigues Macieira
Juiz Federal

OF.  985

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Edital de Convocação

Na forma do disposto na Lei nº 6.404, de 15.12.76, e no Estatuto da Companhia, ficam
convidados os senhores acionistas da Companhia Energética do Piauí – CEPISA, a
comparecer a Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada no dia 21 de Maio de 2008,
às 10:00 horas, na sede da CEPISA, à Av. Maranhão, 759 sul, na cidade de Teresina,
para deliberação da seguinte ordem do dia:

— Eleição de membros para o Conselho de Administração.

Teresina (PI), 13 de Maio de 2008

JOSÉ RICARDO PINHEIRO DE ABREU
Presidente do Conselho de Administração

OF.  012
3 - 2

Empresa do Sistema

AGROINDUSTRIAL SERRA VERMELHA S/A.,
CNPJ 06.846.992/0001-59,

Assembléia Geral Extraordinária

Edital de Convocação

Pelo presente Edital, ficam convidados os senhores acionistas, para se reunirem em
Assembléia Geral Extraordinária a realizar-se às 16:00 hora em primeira convocação e às
18.00 horas, em segunda convocação, do dia 31 de maio de 2008, na sede social da
empresa, na Av. Conselheiro Zacarias, nº 91, Centro, Floriano, Piauí, para, de acordo
com o Estatuto Social, deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1) Requerer à Comissão de Valores Mobiliários - CVM a dispensa do registro de
Companhia Incentivada, mediante a aquisição da totalidade das ações de sua emissão,
em circulação no mercado, a ser formulada por seus acionistas controladores, na
forma do artigo 20o da Instrução CVM no 265, de 18.07.1997 e alterações posteriores,
através da realização de OFERTA PÚBLICA.
2) Deliberar sobre a venda de propriedades rurais da sociedade.
3) Outros assuntos do interesse da sociedade.

O acionista que desejar ser representado por procurador deverá depositar o respectivo
mandato, com poderes especiais, na sede social da sociedade, no endereço acima
discriminado, até 5 (cinco) dias anteriores da data marcada para realização da Assembléia.

Floriano, 28 de abril de 2008.

Pedro Borges de Souza
Diretor

P.P.  9262
3 - 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ/1ª VARA

COMUNICADO
A PREFEIURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PIAUI,  torna público que
requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HIDRICOS – SEMAR, a Licença Previa – LP, para proceder a recuperação de uma
estrada vicinal, ligando a localidade Estaca Zero ao Povoado Embiratanha, Zona Rural
deste município. Teresina, 12/05/2008

COMUNICADO
A PREFEIURA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUÍ, torna público que requereu
junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS –
SEMAR, a Licença Previa – LP e a Licença de Instalação - LI, para proceder o
desassoreamento e a recuperação da barragem Zé Luis Zona Rural deste município.
Teresina, 12/05/2008.

P.P.  9261

SÉRGIO POSSATO CPF:334.426.149-53 e SÉRGIO POSSATO JÚNIOR
CPF:703.729.001-78, torna publico que requereu junto a SEMAR, as licenças
prévia,instalação e operação para implantação de um projeto Agrossilvicola no Município
Morro Cabeça no Tempo – Pi.

P.P.  9260

REAL – REGENERAÇÃO AGROPECUÁRIA LTDA, COM CNPJ Nº 07.347.138/
0001-00,torna publico que requereu junto a SEMAR, a outorga preventiva para uso
de recursos hídricos em um poço tubular na zona rural de Regeneração – Pi.

P.P.  9259

EDITAL

EMTRACOL – Empresa de Transportes Coletivos Ltda, CNPJ. 06.718.969/0001-89,  BR
343, nº 4780, bairro Itararé, CEP. 64.078-185, Teresina - PI, torna público que requereu
junto à GMA/SDU-Sudeste/PMT, a Licença de Instalação (LI), de sua “adequação
ambiental” de seu SAAC, conforme Memorial Descritivo - MD.

Teresina, 08 de maio de 2008

EDITAL

Posto Dois Irmãos Ltda, CNPJ. 23.523.376/0003-48, ANP PI0002815, Av. Pref. W. Ferraz,
10030, Promorar, Teresina - PI, torna público que requereu junto à GMA/SDU-Sul/
PMT, a Licença de Instalação (LI), referente a sua “adequação ambiental” de sua
atividade de revenda varejista de combustíveis e outros.

Teresina, 08 de maio de 2008

P.P.  9263

A Associação Comunitária de Jovens Produtores Rurais do Oitizeiro
Torna público que requereu a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos-SEMAR/PI a Licença prévia-LP, e Licença de Instalação-LI, para atividade
agrícola e local assentamento oitizeiro. Floriano-PI. Foi determinado estudo de impacto
e/ou não foi determinado estudo de impacto ambiental.

P.P.  9264